
41403 5 دی   | چهارشــنبه   3248 هلالســال دوازدهــم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

شهید امدادگر

آموزش

خبر روز

گزارش »شهروند« از اولین خانه هلال هنرمندان و اصحاب رسانه که در استان مرکزی افتتاح شد

همراهی هنر و رسانه با هلال

از همان روزهای اول که 
با جمعیت آشنا شدم، 
عشقی درونم شکل 
گرفت که مرا به ادامه 
این فعالیتها ترغیب کرد. 
تاجاییکه برادرم را هم به 
خدمت داوطلبانه ترغیب 
کردم. فعالیتهای زیادی در 
جمعیت انجام میدهم. 
هرکاری از دستم بربیاید، 
دریغ نمیکنم. از کارهای 
ثبت دفتری و اداری در 
سازمان جوانان گرفته تا 
مربیگری و حمایت روانی. 
در هر حیطهای اگر از دستم 
برآید، همکاری میکنم

ما خانه هلال تخصصی 
را در حوزه هنرمندان و 
اهالی رسانه راه اندازی 
کردیم چون، اعتقاد داریم 
هنرمندان و اصحاب 
رسانه از هم جدا نیستند و 
درواقع چشم بیدار جامعه 
 ، هستند. این دو قشر
ارتباط مستقیم با جامعه 
و مردم دارند. این ارتباط دو 
گانه و دوسویه می تواند برای 
پیشبرد اهداف هلال احمر 
کارکرد داشته باشد

  ] سیما فراهانی [ هنرمندان رشته های مختلف و اصحاب رسانه، با هلال همراه می شوند. آنها در اولین خانه هلال تخصصی کشور در استان مرکزی با اهداف هلال 
آشنا شده و اقدامات در جهت پیشبرد این اهداف را درپیش خواهند گرفت. این خانه هلال با بقیه خانه های هلال دیگر در کشور تفاوت دارد. در این خانه هلال، 
گی با  هنرمندان و اصحاب رسانه گرد هم می آیند و علاوه بر یادگیری رشته های تخصصی خودشان، با سیاست و برنامه های هلال نیز آشنا می شوند. این خانه هلال، به تاز

عنوان خانه هلال هنر و رسانه با حضور مشاور رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر کشور و جمعی از مسئولان، هنرمندان و اصحاب رسانه استان افتتاح شد.

 افتخار شهادت 
در زمان امداد

شهید حمیدرضا غفوریان متولد 10 دی ماه سال 1345 
بود که به عنوان امدادگر در تیپ 18 الغدیر سپاه سمنان 
فعالیت می کرد. ایشان در خانواده ای با ایمان و دوستدار 
اهل بیت علیه  السلام متولد شد. حمید رضا غفوریان در 
سایه محبت های پدر و مادر پاکدامن و مهربانش دوران 

کودکی را پشت سر گذاشت. او تحصیلات را در مقطع سوم راهنمایی به پایان رساند. 
شهید بزرگوار مجرد بود. حمید رضا غفوریان سرباز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود 
و در لشکر 1۷ علی بن ابی طاالب به اسلام خدمت می کرد. این شهید والامقام همچنین 
به عنوان امدادگر در تیپ 18 الغدیرسپاه سمنان فعالیت کرد. مادر این شهید می گوید: 
»پسرم از بچگی مظلوم و مهربان بود. وقتی 19 سالش شد و دیپلم خود را گرفت، رفت 
سپاه و نام نویسی کرد. گفت دوست دارم خدمت کنم. او را بردند تهران و پنج روز پادگان 
امام حسن بود، بعد به یزد رفت. سه چهار ماه دوره دید و بعد به بیمارستان رفت و 
شش ماه دوره امدادگری دید. بعد از آن به جبهه رفت و می گفت به مجروحان رسیدگی 
می کنیم. نگران من نباش. مرتب برایمان نامه می نوشت. هرچه که آنجا می دید در نامه 
برایمان تعریف می کرد. تا اینکه به من گفتند زخمی شده و بعد از آن هم شهید شد. حتی 
در خواب برایم به طور کامل تعریف کرد که چطور شهید شده است. این افتخار بزرگی 
بود که نصیب ما و نصیب پسرم شد.« شهید »حمید رضا غفوریان« در تاریخ 13 دی ماه 
سال 1365 در عملیات پدافندی و در منطقه فاو عراق به فیض شهادت نائل آمد و در 
جوار رحمت الهی جای گرفت. پیکر پاک این شهید عزیز پس از تشییع در گلزار شهدای 

امامزاده یحیی سمنان به خاک سپرده شد.  

رعايت نکات ايمنی در چادرهای امدادی

  برای حفظ ایمنی، چادر را طبق توصیه های نیروهاي امدادی و با رعایت اصول ایمنی 
برپا کنید.

  برای حفظ ایمنی، وسایل گرمازا را بافاصله از دیواره چادر قرار دهید، جایی که چادر 
بیشترین ارتفاع را دارد.

  برای حفظ ایمنی، هرگز برای گرم کردن چادر از منقل و گاز پیک نیکی استفاده نکنید.
  اگر در چادر از وسایل گرمایشی نفتی استفاده می کنید، برای خروج گاز های حاصل از آن 
 روزنه هایی مانند قسمت پایینی پنجرۀ چادر را برای تهویه 

ً
و جلوگیری از گازگرفتگی حتما

)ورود و خروج هوا( باز نگه دارید.
  برای محافظت از جان خود و اعضای خانواده در صورت مشاهده هرکدام از علائم 
گازگرفتگی مانند احساس سنگینی هوا، سردرد، سرگیجه، سوزش چشم، تاری دید، 
تنگی نفس، تهوع و... بلافاصله چادر را ترک، درهاي چادر را باز بگذارید، به فضاي باز بروید 

و از نیروهای امدادی کمک بگیرید.
  برای حفظ ایمنی، اگر در چادر از وسایل گرمایشی نفتی استفاده می کنید، برای پر کردن 

ج از چادر پرکنید. سوخت، آن را خاموش و مخزن آن را در خار
  برای حفظ ایمنی، از برق کشی غیراستاندارد و استفاده از سیم های بدون روکش در 

چادر ها خودداری کنید.
  برای حفظ ایمنی و پیشگیری از آتش سوزی، در زیر وسایل گرمایشی در چادر، شیئی 

غیرقابل اشتعال قرار دهید تا وسیله به طور مستقیم با کف چادر ارتباط نداشته باشد.

فعالیت 9 مرکز درمانی در مکه و مدينه
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اشاره به اعزام 
پزشکان و پرستاران داوطلب به حج مفرده، از خدمات رسانی 9 درمانگاه در مکه و مدینه 
خبر داد. طاهر درودی، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، 
با اشاره به اعزام یک تیم درمانی داوطلب 10 نفره، از خادمین بهداشتی - درمانی به 
سرزمین وحی در تاریخ 3 دی ماه، گفت: »جلسه توجیهی این کادر درمان برای 10 نفر از 
پزشکان و پرستاران جهت ارائه خدمات بهداشتی-درمانی، به زائرین بیت الله الحرام، در 
محل مرکز پزشکی حج و زیارت، برگزار شد. در این جلسه توجیهی، توصیه های مهم و 

نکات ضروری جهت ارائه خدمات مطلوب به زائرین ضیوف الرحمن ارائه شد.«
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر به فعالیت 9 درمانگاه 
ایرانی در مکه و مدینه اشاره کرد و گفت: »۷ مرکز در مکه و ۲ مرکز در مدینه برای امور 
درمانی زائران در حد خدمات مطبی، فعال هستند و خدمات بیمارستانی در این مراکز 
ارائه نمی شود. این درمانگاه ها 8 و 16 ساعته، به زائران عمره خدمات ارائه می دهند. با 
اعزام این گروه 10 نفره، در مجموع در عملیات بهداشتی درمانی عمره مفرده 1403، تاکنون 

95 پزشک و پرستار به سرزمین وحی اعزام شده اند.«

دل  در  رسانه  اصحاب  و  هنرمندان  پویایی 
جمعیت 

عادل عزیزی مسئول خانه هلال هنر و رسانه است. 
این خانه هلال به خبرنگار  او درباره نحوه فعالیت 
»شهروند« می گوید: »خانه هلال هنر و رسانه استان 
مرکزی در موسسه فرهنگی هنری دیار هنر گلستان 
معمولا  است.  شده  افتتاح  اراک  دارایی  میدان  در 
خانه های هلال در دل جمعیت به عنوان واحد کوچکی 
از هلال احمر فعالیت می کنند و این فعالیت ها به 
شکل داوطلبانه صورت می گیرد و کارکردهای متفاوتی 
در حوزه های مختلف دارند. خانه هلال هنر و رسانه 
قرار است محلی برای هنرمندان و فعالان حوزه رسانه 
غ از سیستم های  باشد که بتوانند ارتباط خود را فار
اداری با جمعیت هلال احمر داشته باشند. برنامه ریزی 
ما این است که بتوانیم در ماه های مختلف دوره های 
آموزشی کمک های اولیه و تخصصی امدادی و دگر 
امدادی را اینجا برگزار کنیم و شرایطی را برای حضور و 
پویایی هنرمندان و اصحاب رسانه در دل جمعیت 

هلال احمر کشور داشته باشیم.«

استفاده از هنرمندان برای اهداف بشردوستانه
مسئول این خانه هلال در ادامه صحبت هایش 
در  فضا،  این  در  که  کردیم  »پیش بینی  می گوید: 
راستای اجرای اصول هفتگانه جمعیت هلال احمر، 
داوطلبان را بدون واسطه به عنوان تسهیل گر این 
اهداف با هنرمندان و اصحاب رسانه ارتباط دهیم 
تا بتوانیم از کارکردهایی که در این حوزه وجود دارد، 
استفاده کنیم. ما خانه هلال تخصصی را در حوزه 
چون،  کردیم  راه اندازی  رسانه  اهالی  و  هنرمندان 
اعتقاد داریم هنرمندان و اصحاب رسانه از هم جدا 
نیستند و درواقع چشم بیدار جامعه هستند. این 
دارند.  مردم  و  جامعه  با  مستقیم  ارتباط  قشر،  دو 
این ارتباط دو گانه و دوسویه می تواند برای پیشبرد 
اهداف هلال احمر کارکرد داشته باشد. در این خانه 

هلال، هنرمندان در رشته های مختلف مثل رشته 
گرایش های  و  گرافیست  سینمایی،  تجسمی، 
مختلف وجود دارند. ما در این خانه هلال می توانیم، 
آنها برای اهداف بشردوستانه استفاده  از ظرفیت 
جمعیت  نشدنی  جدا  بال های  آنها  درواقع  کنیم. 
هلال احمر می شوند. این دو قشر ارزشمند و اثرگذار 
و  جایگاه  و  می کنند  دنبال  را  آنها  جامعه  تمام  که 
در  ظرفیت  این  از  می توانند  دارند،  ویژه  مخاطبان 

راستای اهداف و اقدامات جمعیت استفاده کنند.«

ایجاد ارتباط با اقشار مختلف جامعه
عادل عزیزی به اهداف دیگر این خانه هلال اشاره 
می کند و ادامه می دهد: »از طرف دیگر آموزش های 
توانمندسازی  برای  اولیه  کمک های  و  امدادی 
آنها  شود.  می  انجام  هلال  خانه  این  در  قشر  این 
خودشان منادی حضور در این عرصه و گسترش 
درواقع  می شوند.  جامعه  در  توانمندسازی ها  این 
خانه های هلال اولین عنصر دسترسی به جمعیت، 
در هر اجتماع کوچک هستند. این ها اولین افرادی 
به  حادثه،  بروز  صورت  در  می توانند  که  هستند 

کنند.  ارزیابی  را  صحنه  معتمد،  نمایندگان  عنوان 
درواقع چشم اول و مستقیم جمعیت هلال احمر 
و پایگاه های امدادی ما هستند و می توانند سریعا 
وارد عمل شوند. بنابراین قصدمان این است که از 
این ظرفیت در حوزه های مختلف نیز استفاده کنیم 
و باعث ایجاد ارتباط با اقشار مختلف جامعه شویم. 
این خانه هلال پاتوقی می  شود برای دورهمی بین 
هلال احمر؛  و  رسانه  اصحاب  و  هنرمند  دوستان 
خانه هلالی که در دل موسسه فرهنگی هنری دیار 
هنر گلستان شکل گرفته است. در این موسسه 
تمام رنج های سنی از کودک و بزرگسال در رشته های 
مختلف هنری آموزش داده می شوند. تمام این افراد 
در کنار خانه هلال هم هستند. درواقع قصد داریم، 
هر دوست هنرمند و خبرنگاری که در دل استان 
مرکزی وجود دارد خودش را عضو این خانه هلال 
روابط  مدیران  آموزش  نیز،  ما  برنامه  اولین  بداند. 
جاری  ماه  در  استان  اجرایی  دستگاه های  عمومی 
اقشار دیگر  آموزش  به سراغ  نیز  آن  از  است. بعد 
می رویم و مردم بیشتری را با اهداف جمعیت آشنا 

خواهیم کرد.«

خدمات داوطلبانه

روایتی از 20 سال فعالیت بانوی امدادگر هلال احمر شهرستان خلخال
خستگی ناپذیر در کنار هلال

زمانیکه دانش آموز بود، یعنی از سال 83 ، با جمعیت هلال 
احمر آشنا شد. آن زمان عضو کانون دانش آموزی هلال 
احمر شد و در همان دوران کودکی به این جمعیت وابسته 
شد. بعد از گذراندن دوران مدرسه اش، وقتی دیپلم خود را 
گرفت، فعالیت رسمی اش در جمعیت را آغاز کرد و به صورت 
داوطلب در هلال احمر شروع به فعالیت کرد. مهسا فیضی 
کنون، در جمعیت هلال احمر شعبه خلخال  از آن زمان تا
به صورت داوطلبانه خدمت می کند و در واقع زندگی اش 
را وقف این کار کرده است. این بانوی امدادگر حالا دو سالی 
است در آزمون ایثار یعنی برترین درجه نجاتگری قبول شده 
است. او که یکی از فعالان سازمان جوانان است، در گفت وگو 
با خبرنگار »شهروند« می گوید: »سال هاست که زندگی ام 
را برای خدمت به مردم در جمعیت هلال احمر وقف کرده 
ام. در همه این سال ها از هیچ خدمتی در این جمعیت 
دریغ نکردم. مربی کمک های اولیه بودم. از سال 94 تا 96 
دبیر مجمع استان اردبیل بودم. از همان روزهای اول که 
با جمعیت آشنا شدم، عشقی درونم شکل گرفت که مرا 
به ادامه این فعالیت ها ترغیب کرد. تاجاییکه برادرم را هم 
به خدمت داوطلبانه ترغیب کردم. فعالیت های زیادی 
در جمعیت انجام می دهم. هرکاری از دستم بربیاید، دریغ 
نمی کنم. از کارهای ثبت دفتری و اداری در سازمان جوانان 

گرفته تا مربی گری و حمایت روانی. در هر 
گر از دستم برآید، همکاری  حیطه ای ا

می-کنم. غبارروبی مزار شهدا، عیادت 
کاروان  خانواده شهدا و حضور در 

فعالیت  دیگر  از  سلامت  های 
هایم است. من خودم در رشته 

ام.  خوانده  درس  دارویاری 
سلامت  کاروان  همراه  وقتی 
رویم،  می  محروم  مناطق  به 

در پخش دارو، ویزیت رایگان و 
توزیع بسته به بچه های کوچک 

همکاری دارم. در تیم سحر هم عضو 
هستم. مثلا برای دانش آموزان مدارس، 
مانور فرض برگزار می-کنیم. بچه ها را 
کنار هم بازی فکری  کنیم و  جمع می 
جدید اجرا می کنیم. همه این فعالیت 

ها در قالب یک تیم سحر انجام می شود. 
بیشتر با زنان و بچه ها سرو کار داریم. در 

مناطقی که بچه-ها ممکن است در معرض آسیب 
باشند، می رویم و مشاوره می دهیم. ما به آنها 

یاد می دهیم چطور از خودشان محافظت کنند. یا 

گر فردی از خانواده شان را از دست داده اند، چطور با این  ا
قضیه کنار بیایند. به آنها یاد می دهیم که وقوع زلزله همیشه 
ممکن است و نباید نگران باشیم. ما به آنها طرز برخورد 
با این سانحه را آموزش می دهیم. جوری با بچه ها 
برخورد می کنیم که با ما خو بگیرند. کمک های اولیه 
و مخاطرات را برایشان توضیح می دهیم. این 
فعالیت ها واقعا برای من خیلی جذاب است. 
وقتی با هلال احمر برای انجام این برنامه ها 
می روم، واقعا لذت می-برم. همیشه از خیلی 
از مسایل در زندگی شخصی ام زده ام تا با هلال 
همراه شوم. مثلا از مسافرت نوروزی و حتی سال 
تحویل هم گذشتم و در جمعیت پست نوروزی 
دادم. در طرح نوروزی تا امسال همیشه شرکت 
کردم. در این پست های نوروزی، دو ایستگاه 
در ورودی و خروجی شهرمان می زنیم. فشار 
گیریم. آنها را اسکان می  خون مسافران را می 
دهیم. دوستدار کودک داریم که کودکان را سرگرم 
می کند. معمولا وقتی مسافران به ورودی شهر می 
رسند، کمی خسته می شوند. آنها در ایستگاه خودمان 
اسکان می دهیم تا خستگی در کنند. همزمان آنها را 

برای عضویت در جمعیت هم ترغیب می کنیم.«

ح »یلدانه« هلال احمر صورت گرفت در قالب طر

یع بیش از ۲۷ هزار بسته يلدانه در بین نیازمندان  توز
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، از اجرای طرح »یلدانه« در بیش از ۲ هزار و ۲۲۰ 
مرکز در سراسر کشور خبر داد  و گفت: »این طرح با هدف ترویج فرهنگ نوع دوستی با اولویت 

محلات کمتر برخوردار و اقشار آسیب پذیر همزمان با طولانی ترین شب سال اجرا شد.«
وحید سلیمی  در تشریح جزئیات طرح »یلدانه« هلال احمر، گفت: »با آغاز فصل سرما و نیاز 
روزافزون به حمایت های اجتماعی، طرح یلدانه امسال به ویژه به محلات کمتر برخوردار 
طرح ۲۰۲۰ اختصاص یافت. داوطلبان این جمعیت با حضور در خانه های هلال محلات 
کمتر برخوردار، سراهای سالمندان، مراکز نگهداری معلولان ذهنی و حرکتی، خوابگاه های 
دانشجویی، مجتمع های دانش آموزی هلال احمر، آسایشگاه ها، گرمخانه ها، همراه سراهای 
بیماران، بیمارستان ها، پایگاه های اورژانس و هلال احمر، ساعاتی از یلدای خود را در کنار این 
افراد گذراندند و با ایجاد یلدایی خاطره انگیز، تنهایی آنان را کاستند.«  سلیمی  با تاکید بر اهمیت 
رویکرد محرومیت زدایی و صیانت از بشردوستی در برنامه های چند سال اخیر سازمان داوطلبان، 

ادامه داد: »در اجرای این طرح، حدود ۴ هزار و ۷۲۰ نفر از داوطلبان و حامیان جمعیت هلال احمر 
مشارکت داشتند و حدود ۲۷ هزار و ۸۰۰ بسته یلدانه شامل آجیل، میوه، شیرینی، مواد غذایی و 
اقلام بهداشتی به ارزش بیش از ۲۱۰ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال تهیه و میان جامعه هدف به ویژه 

نیازمندان در مناطق محروم و محلات کمتر برخوردار سراسر کشور توزیع شد.«

امداد و 

نجات


